
   

 
 

  

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

 

 

podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „Zákon“) 

 

 

 

pro veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení  

 

 

 

 

„Mobilní měření stavu a kluzkosti vozovky v 

kombinaci se stacionárním měřením a jeho vliv na 

zimní údržbu“ 

 

 
ev. č. VZ: 636490 



Strana 2 z 20 

Obsah 

 

1. Základní údaje o Zadavateli 

2. Druh a předmět veřejné zakázky 

3. Časový harmonogram plnění 

4. Doba plnění 

5. Místo plnění 

6. Prohlídka místa plnění 

7. Podmínky poskytnutí kompletní zadávací dokumentace a dodatečné informace k zadávací 

dokumentaci  

8. Požadavky na kvalifikaci 

9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

10. Hodnotící kritérium 

11. Obchodní a platební podmínky 

12. Návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, jiné zadávací podmínky 

13. Obsah nabídky a jistota za nabídku 

14. Lhůta a místo pro podání nabídek 

15. Čas a místo otevírání obálek 

16. Zadávací lhůta 

17. Pokyny pro zpracování nabídky 

18. Další podmínky a vyhrazená práva Zadavatele 

 

 

 

Přílohy 

 

1. Technické podmínky a technická specifikace (V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ)  

2. Vzor krycího listu nabídky (V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ) 

3. Závazný vzor smlouvy na plnění veřejné zakázky (V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ) 

4. Ceník (V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ) 

5. Formuláře 1-10 (V ELEKTRONICKÉ PODOBĚ) 

 

 

 

 

 

 

 

  



Strana 3 z 20 

OBECNÉ INFORMACE K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

 

Tato zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) se vztahuje k oznámení o zahájení zadávacího řízení 

(oznámení o zakázce), které bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek, a je souhrnem 

požadavků Zadavatele týkajících se poptávaného plnění, resp. způsobu zpracování nabídky, nikoliv 

však konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně platných právních 

předpisů. Dodavatel je tak povinen řídit se při zpracování své nabídky vždy nejen požadavky 

obsaženými v této ZD, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech ZD vymezují závazné požadavky Zadavatele. 

Tyto požadavky je každý Dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této ZD bude považováno za nesplnění 

zadávacích podmínek, jehož následkem je vyloučení Uchazeče z účasti v zadávacím řízení.  

 

Jakýkoliv Dodavatel, který podá nabídku na plnění této veřejné zakázky, budou pro účely této 

veřejné zakázky označováni jako „Uchazeč“, „Dodavatel“ nebo též „Zhotovitel“. Krajská správa 

a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, vyhlašující tuto veřejnou zakázku 

je označována jako „Zadavatel“ nebo „Objednatel“.  

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI 

 

Název Zadavatele : 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvková organizace 

Sídlo : Praha 5, Smíchov, Zborovská 81/11 

IČO : 00066001 

DIČ  CZ00066001 

Zastoupený : Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

2. DRUH A PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

 

CPV kód: 

 

71322500-6  Technické projekty pro dopravní instalace 

50230000-6 Opravy a údržba silnic a dalších zařízení a související služby 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, stanovená Zadavatelem v souladu s ustanovením § 13 

a násl. Zákona činí 14.514.187,- Kč bez DPH.  

 

Zadavatel Uchazeče upozorňuje, že tato předpokládaná hodnota veřejné zakázky je současně 

maximální přípustnou (nepřekročitelnou) cenou za poptávané plnění. Uchazeči tedy musí 

stanovit svoji nabídkovou cenu, resp. jednotkové ceny poptávaného plnění tak, aby tato shora 



Strana 4 z 20 

uvedená částka nebyla překročena. Překročení této ceny (vyšší nabídková cena) bude považováno 

za nesplnění závazných podmínek Zadavatele. Uchazeč, jehož nabídková cena (vyčíslená v Kč 

bez DPH) bude vyšší než tato maximální cena připuštěná Zadavatelem, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen. V případě, že tuto maximální cenu připuštěnou Zadavatelem překročí všichni Uchazeči 

o plnění této veřejné zakázky, bude toto zadávací řízení zrušeno podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. 

e) Zákona.  

 

Zadavatel Uchazeče upozorňuje, že plnění veřejné zakázky je spolufinancováno z prostředků 

Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“).  

 

Zadavatel pro odstranění veškerých pochybností a v souladu s § 6 odst. 1 Zákona zdůrazňuje, 

že předmět veřejné zakázky se týká využití (aplikace) nových technologií na silnicích II. 

a III. tříd, financovaných z rozpočtu SFDI, včetně vyhodnocování aplikace (expertní činnosti) 

– viz Pravidla pro poskytování příspěvků na „Nové technologie“ (dostupné on-line 

z: http://www.sfdi.cz/poskytovani-prispevku/projektove-cinnosti/). Konkrétně se jedná 

o nasazení silničních mobilních čidel, která ještě v České republice nasazena nebyla, 

v kombinaci s klasickým stacionárním měřením jako ověřovací platformou pro mobilní 

měření. Všechna nasazená čidla budou měřit parametr kluzkosti, který bude zkoumán 

z hlediska závislosti na stavu vozovky a jeho použitelnosti jako indikátoru sjízdnosti pro 

údržbu komunikací a výstupů pro veřejnost na veřejných internetových portálech. Tato 

technologie je blíže popsána v ZD a jejích přílohách.  

 

Zadavatel současně upozorňuje, že po vybraném Uchazeči bude před podpisem smlouvy 

požadovat předložení dokladů uvedených v čl. 12 ZD. 

 

Předmět veřejné zakázky: 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka a instalace mobilních a stacionárních silničních 

meteorologických stanic (dále též jen „SMS“) určených k měření parametru kluzkosti. Mobilní 

SMS budou využívány v kombinaci s klasickým stacionárním měřením jako ověřovací platformou 

pro mobilní měření. Všechny nasazené SMS budou měřit parametr kluzkosti, který bude zkoumán 

z hlediska závislosti na stavu vozovky a jeho použitelnosti jako indikátoru sjízdnosti pro údržbu 

komunikací a výstupů pro veřejnost na veřejných internetových portálech. 

 

Účelem veřejné zakázky je ověření technologie mobilních silničních senzorů v praxi, porovnání 

výstupů z mobilních a klasických silničních senzorů, porovnání výhod a nevýhod mobilních 

senzorů, ověření použitelnosti hodnoty kluzkosti pro potřeby zimní údržby a dalších návazností pro 

již existující systémy poskytování informací v zimní údržbě. 

 

V rámci plnění veřejné zakázky bude celkově dodáno a instalováno 11 stacionárních SMS včetně 

potřebného příslušenství v celkem 11 lokalitách a 16 mobilních SMS. 

 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je montáž SMS a jejich integrace do sytému METIS, 

jakož i poskytnutí licence k užívání programového vybavení dodaného zařízení v rozsahu 

nezbytném pro řádné užívání dodaného zařízení k účelům vyjádřeným ve smlouvě na plnění veřejné 

zakázky, resp. zadávacích podmínkách. 

 

http://www.sfdi.cz/poskytovani-prispevku/projektove-cinnosti/


Strana 5 z 20 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dále zaškolení pracovníků Zadavatele, resp. osob 

určených Zadavatelem pro práci se SMS a technická podpora.  

 

Technická specifikace silničních meteorologických stanic je uvedena v příloze č. 1 této ZD. 

 

V případě, že ZD obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména 

a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 

známky nebo označení původu, Zadavatel v souladu s ustanovením § 44 odst. 11 Zákona umožňuje 

pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Je-li v ZD 

definován konkrétní výrobek nebo technologie, má se za to, že je tím definován požadovaný 

standard a v nabídce Uchazeče mohou být nahrazeny i výrobkem nebo technologií srovnatelnou.  

 

4. DOBA PLNĚNÍ 

 

Předpokládaný termín zahájení 

Zahájení realizace : bezodkladně po uzavření smlouvy na plnění veřejné 

zakázky 

 
Ukončení realizace 

Termín ukončení realizace : dle nabídky, nejpozději však do 6 týdnů od zahájení 

realizace 

 

5.  MÍSTO PLNĚNÍ 

 

Mobilní SMS budou dodány do sídla Zadavatele. 

 

Stacionární SMS nudou instalovány v níže uvedených lokalitách pozemních komunikace II. třídy ve 

Středočeském kraji. 

 

- SMS „Malejovice“, pozemní komunikace II/125 

- SMS „Chroustov“, pozemní komunikace II/328 

- SMS „Sulice“, pozemní komunikace II/603 

- SMS „Zbraslavice“, pozemní komunikace II/126 

- SMS „Čechtice“, pozemní komunikace II/150 

- SMS „Prčice“, pozemní komunikace II/121 

- SMS „Škvorec“, pozemní komunikace II/101 

- SMS „Katusice“, pozemní komunikace II/259. II/272 

- SMS „Dolní Krupá“, pozemní komunikace II/268 

- SMS „Olešná“, pozemní komunikace II/117 

- SMS „Bakov“, pozemní komunikace II/118 

 

 

6. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

 

Zadavatel neorganizuje společnou prohlídku místa plnění ve smyslu ustanovení § 49 odst. 5 

Zákona, neboť místo plnění vymezené touto ZD je veřejně přístupné.  



Strana 6 z 20 

 

Zadavatel však Dodavatelům doporučuje, aby na vlastní odpovědnost navštívili a prohlédli si místo 

plnění a jeho okolí za účelem řádného zjištění všech údajů, které mohou být nezbytné 

pro zpracování nabídky a zhodnocení souvisejících nákladů a rizik. Zadavatel nebude v průběhu 

plnění zakázky akceptovat jakékoliv navýšení nákladů ze strany Dodavatelů, jejichž vznik mohli 

Dodavatelé s odbornou péčí zjistit při této prohlídce místa plnění na základě v té době dostupných 

informací.  

 

7. PODMÍNKY POSKYTNUTÍ KOMPLETNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A 

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

Textová část Zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele:  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html  

 

Dodavatel je oprávněn požadovat po Zadavateli dodatečné informace k ZD. Žádost musí být 

písemná a musí být Zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. Žádost o dodatečné informace doručí Dodavatel na adresu sídla Zadavatele 

a to konkrétně: 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

Praha 5, Smíchov, Zborovská 81/11 

Mgr. Sabina Kolocová 

sabina.kolocova@ksus.cz 

 

Byla-li žádost o dodatečné informace k ZD doručena ve stanovené lhůtě, je Zadavatel povinen 

poskytnout Dodavateli dodatečné informace k ZD nejpozději do 4 pracovních dnů ode dne doručení 

žádosti. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, poskytne Zadavatel i všem 

ostatním Dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí ZD nebo kterým byla ZD poskytnuta. Znění 

dodatečných informací Zadavatel rovněž uveřejní na svém profilu. 

 

8. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

 

ROZSAH POŽADOVANÉ KVALIFIKACE 

 

Uchazeč je povinen v souladu s ustanovením § 50 Zákona prokázat splnění požadované kvalifikace. 

Kvalifikaci splní Uchazeč, který:  

- prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 53 odst. 1 Zákona, 

- prokáže splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 54 Zákona,  

- předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 

zakázku,  

- prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 56 Zákona,  

a to v rozsahu a za podmínek stanovených dále v této ZD. 

 

8.1. Základní kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 53 odst. 1 Zákona 

 

Zadavatel požaduje, aby Uchazeči splňovali základní kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 53 

odst. 1 Zákona.  

https://zakazky.kr-stredocesky.cz/profile_display_46.html
mailto:sabina.kolocova@ksus.cz


Strana 7 z 20 

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže Uchazeč v rozsahu a způsobem stanoveným 

v ustanovení § 51 až § 53 Zákona, tedy: 

 

a) předložením čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 

ustanovení § 53 odst. 1 písm. c) až e), g), i) až l) Zákona; 

 

b) předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů, kterým Uchazeč prokáže splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) a b) Zákona; 

 

c) předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 

předložením čestného prohlášení, kterými Uchazeč prokáže splnění základního 

kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. f) Zákona; 

 

d) předložením potvrzení příslušného orgánu či instituce, kterým Uchazeč prokáže splnění 

základního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. h) Zákona.  

  

Je-li Uchazečem právnická osoba, musí základní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 

odst. 1 písm. a) a b) Zákona splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 

člen statutárního orgánu Uchazeče. Je-li statutárním orgánem nebo členem statutárního orgánu 

Uchazeče právnická osoba, musí základní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 odst. 1 

písm. a) a b) Zákona splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí základní kvalifikační předpoklady podle ustanovení 

§ 53 odst. 1 písm. a) a b) Zákona splňovat, vedle shora uvedených osob, rovněž vedoucí této 

organizační složky. Uchazeč musí předložit doklad uvedený shora pod písmenem b), tj. výpis 

z evidence Rejstříku trestů, za každou ze shora uvedených osob. 

 

Splnění základního kvalifikačního předpokladu podle ustanovení § 53 odst. 1 písm. a), b), f), g) a h) 

Zákona musí být Uchazečem prokázáno jak ve vztahu k území České republiky, tak ve vztahu 

k zemi jeho sídla, místa podnikání či bydliště. 

 

Toto Uchazeči splní na základě vyplněného formuláře č. 1 včetně příloh. 

 

8.2. Profesní kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 54 Zákona 

 

Zadavatel požaduje, aby Uchazeči splňovali profesní kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 54 

písm. a), b) Zákona.  

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže Uchazeč předložením dokladů prokazujících 

splnění profesních kvalifikačních předpokladů, kterými ve smyslu ustanovení § 54 Zákona jsou: 

 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán, 

 



Strana 8 z 20 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění 

či licenci, a to zejména pro následující obory činností: 

 Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení, 

 Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat, 

hostingové a související činnosti a webové portály, 

 Výroba elektronických součástek, elektrických zařízení a výroba a opravy elektrických 

strojů, přístrojů a elektronických zařízení pracujících na malém napětí, 

 Výroba, obchod a služby jinde nezařazené. 

 

Toto Uchazeči splní na základě vyplněného formuláře č. 1 včetně příloh. 

 

8.3. Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

 

Zadavatel požaduje, aby Uchazeči prokázali ekonomickou a finanční způsobilost ke splnění veřejné 

zakázky ve smyslu ustanovení § 50 odst. 1 písm. c) Zákona, a to předložením čestného prohlášení. 

 

Toto Uchazeči splní na základě vyplněného formuláře č. 2. 

 

8.4. Technické kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 56 Zákona 

 

Zadavatel požaduje, aby Uchazeči splňovali technické kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 56 

odst. 1 písm. a) a b) Zákona, a to v rozsahu specifikovaném Zadavatelem níže v této ZD.  

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže Uchazeč v nabídce předložením dokladů 

prokazujících splnění technických kvalifikačních předpokladů v následujícím rozsahu. 

 

a) Realizace významných dodávek - ustanovení § 56 odst. 1 písm. a) Zákona 

 

Technický kvalifikační předpoklad dle ustanovení § 56 odst. 1 písm. a) Zákona splní Uchazeč, který 

v posledních 3 letech realizoval nejméně: 

 

 2 zakázky týkajících se výstavby nebo údržby silničních meteorologických stanic na 

pozemní komunikaci s cenou min. 2,5 mil. Kč bez DPH 

 

a současně  

 

 1 zakázku týkající se integrace silničních meteorologických stanic do systému DIS-SOS 

nebo METIS na pozemní komunikaci s cenou min. 150 tis. Kč bez DPH. 

 

Uchazeč předloží seznam realizovaných zakázek splňující výše uvedené požadavky Zadavatele. 

Přílohou tohoto seznamu bude rovněž (1) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly 

příslušné dodávky poskytovány veřejnému zadavateli, nebo (2) osvědčení vydané jinou osobou, 

pokud byly příslušné dodávky poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo (3) smlouva 

s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění, není-li současně možné osvědčení podle bodu (2) od 

této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

 



Strana 9 z 20 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže Uchazeč v nabídce předložením vyplněného 

formuláře č. 3 a shora uvedených osvědčení. 

 

b) Realizační tým - ustanovení § 56 odst. 1 písm. b) Zákona 

 

Technické kvalifikační předpoklady dle ustanovení § 56 odst. 1 písm. b) 1 Zákona splní Uchazeč, 

který pro plnění předmětu veřejné zakázky disponuje realizačním týmem tvořeným nejméně 2 

techniky (vedoucími zaměstnanci Uchazeče či osobami v obdobném postavení, resp. osobami 

odpovědnými za realizaci příslušných stavebních prací), kteří splňují následující požadavky 

Zadavatele: 

 

 člen č. 1 – projektový manažer 

(i) vysokoškolské vzdělání elektrotechnického nebo stavebního směru; odbornou způsobilost 

podle § 6 vyhlášky Českého úřadu bezpečnosti práce a Českého báňského úřadu 

č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších předpisů; 

(ii) minimálně 5 (pět) let praxe v oboru dodávky nebo údržby silničních meteorologických 

stanic na pozemní komunikaci; 

(iii) praxe ve funkci projektového manažera u alespoň 2 (dvou) zakázek spočívající ve výstavbě 

nebo údržbě silničních meterologických stanic na pozemní komunikaci; 

(iv) existence pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele;(v) znalost českého jazyka pro 

potřeby odborné komunikace. 

 

 člen č. 2 – vedoucí technik 

(i) středoškolské vzdělání elektrotechnického nebo stavebního směru; 

(ii) minimálně 3 roky praxe v oboru dodávky nebo údržby silničních meteorologických stanic 

na pozemní komunikaci; 

(iii) minimálně 3 let v pozici stavbyvedoucího 2 (dvou) zakázek spočívající ve výstavbě nebo 

údržbě silničních meteorologických stanic na pozemní komunikaci; 

(iv) existence pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele; 

(v) znalost českého jazyka pro potřeby odborné komunikace. 

 

Splnění tohoto kvalifikačního předpokladu prokáže Uchazeč v nabídce předložením vyplněného 

formuláře č. 4, 5 a 6 včetně příslušných příloh. 

 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI 

 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 Zákona starší 90 dnů ke dni podání nabídky.  

 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá Uchazeč v českém nebo slovenském jazyce, 

případně v jiném jazyce spolu s úředně ověřeným překladem do českého jazyka (úředně ověřený 

překlad není třeba pro vysokoškolské diplomy v latinském jazyce). 

 

V souladu s ustanovením § 57 odst. 1 Zákona postačí, předloží-li Uchazeč prosté kopie dokladů 

prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů. Tím však není dotčena povinnost Uchazeče, 

se kterým má být podle ustanovení § 82 Zákona uzavřena smlouva na plnění veřejné zakázky, 



Strana 10 z 20 

předložit před uzavřením této smlouvy na žádost Zadavatele originály nebo úředně ověřené kopie 

dokladů prokazujících splnění kvalifikačních předpokladů. 

 

Zadavatel Uchazeče upozorňuje, že podává-li více Dodavatelů společnou nabídku, musí být 

v nabídce prokázáno, že jednotliví Dodavatelé podávající společnou nabídku splňují kvalifikaci 

způsobem stanoveným Zákonem, tj. že (i) základní kvalifikační předpoklady a profesní 

kvalifikační předpoklad dle ustanovení § 54 písm. a) Zákona splňuje každý z těchto Dodavatelů, 

a (ii) ostatní kvalifikační předpoklady splňují společně (resp. vždy alespoň jeden z nich) v celém 

rozsahu požadovaném Zadavatelem. Součástí nabídky musí být v takovémto případě 

též smlouva, ve které je obsažen závazek, že všichni tito Uchazeči budou vůči Zadavateli a třetím 

osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky, a dále, že vedoucí účastník sdružení bude oprávněn jednat 

za všechny ostatní účastníky sdružení a přijímat závazky a pokyny pro a za každého z ostatních 

účastníků, a konečně, že příjem plateb od zadavatele a jejich distribuce mezi účastníky sdružení 

bude odpovědností vedoucího účastníka sdružení. 

 

V případě, že bude podávat společnou nabídku více Dodavatelů, vyplní formulář č. 8. 

 

Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

 

Pokud Uchazeč není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované Zadavatelem 

podle ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) a d) Zákona (tj. profesní či technické kvalifikační 

předpoklady) v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 

prostřednictvím subdodavatele (to neplatí v případě profesního kvalifikačního předpokladu 

dle ustanovení § 54 písm. a) Zákona – výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence). 

Pokud Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele, je povinen Zadavateli 

předložit  

 doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle  ustanovení § 53 

odst. 1 písm. j) Zákona (čestné prohlášení, že subdodavatel není veden v rejstříku osob 

se zákazem plnění veřejných zakázek) a profesního kvalifikačního předpokladu 

dle ustanovení § 54 písm. a) Zákona (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence) 

subdodavatelem a 

 smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky Uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 

bude Uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 

v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace dle ustanovení § 50 odst. 1 písm. b) a d) 

Zákona; subdodavatelem poskytnutá plnění, věci či práva musí být v takové smlouvě 

identifikována zcela konkrétně, určitě a srozumitelně a vždy v souladu se smyslem 

příslušných kvalifikačních předpokladů. 

 

Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů, resp. certifikátem 

vydaným v rámci systému certifikovaných Dodavatelů 

 

Uchazeč je oprávněn prokázat za podmínek stanovených Zákonem splnění základních 

kvalifikačních předpokladů podle ustanovení § 53 odst. 1 Zákona předložením výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných Dodavatelů. Předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů 



Strana 11 z 20 

je Uchazeč oprávněn prokázat rovněž splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle 

ustanovení § 54 Zákona, a to v rozsahu, v jakém jejich splnění prokazuje příslušný výpis 

ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů. Výpis ze seznamu kvalifikovaných Dodavatelů nesmí být 

k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek starší než 3 měsíce. 

Uchazeč je oprávněn prokázat za podmínek stanovených Zákonem splnění kvalifikačních 

předpokladů či některých z kvalifikačních předpokladů předložením certifikátu vydaného v rámci 

systému certifikovaných Dodavatelů akreditovanou osobou podle ustanovení § 133 Zákona. Údaje 

v certifikátu vydaném v rámci systému certifikovaných Dodavatelů musí být platné nejméně 

k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek. Při splnění podmínek uvedených v ustanovení § 134 

Zákona nahrazuje tento certifikát prokázání splnění kvalifikačních předpokladů Uchazečem, 

a to v rozsahu údajů uvedených v tomto certifikátu. 

 

Uchazeč je oprávněn prokázat za podmínek stanovených ustanovením § 143 Zákona splnění 

kvalifikačních předpokladů či některých z kvalifikačních předpokladů předložením výpisu 

ze zahraničního seznamu kvalifikovaných Dodavatelů nebo příslušným zahraničním certifikátem. 

Výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných Dodavatelů nesmí být k poslednímu dni lhůty 

pro podání nabídek starší než 3 měsíce. Zahraniční certifikát musí být platný k poslednímu dni lhůty 

pro podání nabídek. Při splnění podmínek uvedených v ustanovení § 143 Zákona nahrazuje tento 

výpis či certifikát prokázání splnění kvalifikačních předpokladů Uchazečem, a to v rozsahu údajů 

uvedených v tomto výpisu či certifikátu.  

 

Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob 

 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční Uchazeč splnění 

kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo 

bydliště, a to v rozsahu požadovaném Zákonem a Zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 

platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního Uchazeče určitý doklad 

nevydává, je zahraniční Uchazeč povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným 

prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, 

místa podnikání nebo bydliště zahraničního Uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné 

prohlášení. 

 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční Uchazeč v původním jazyce 

s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, 

kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění 

kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce Uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo místem 

trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad 

do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a vysokoškolské diplomy 

v latinském jazyce. 

 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

Nabídkovou cenu uchazeči vyčíslí v souladu s níže stanovenými požadavky zadavatele. 

 



Strana 12 z 20 

Uchazeč vyplní tabulku, která tvoří přílohu č. 4 ZD (Ceník)
1
, do které v jednotlivých řádcích 

a sloupcích uvede jednotkovou cenu za jednotlivé položky Ceníku bez DPH a včetně DPH a rovněž 

celkovou cenu za položku ceníku (tj. součin jednotkové ceny a počtu jednotek) bez DPH a včetně 

DPH. Současně Uchazeč do Ceníku doplní celkovou nabídkovou cenu, tj. součet cen za jednotlivé 

položky ceníku vypočtené shora uvedeným způsobem, a to bez DPH, samostatně částku 

odpovídající DPH z celkové nabídkové ceny a celkovou nabídkovou cenu včetně DPH. 

 

Veškeré údaje o nabídkové ceně musí být uvedeny v korunách českých. 

 

Zadavatel Uchazeče upozorňuje, že jednotkové ceny uváděné v Ceníku musí zahrnovat veškeré 

náklady nezbytné ke splnění veřejné zakázky v celém jejím rozsahu, zejména pak náklady 

související s dodávkou a instalací SMS a zaškolením obsluhy, jakož i úplatu za poskytnutí licence 

k užití programového vybavení dodávaného zařízení v rozsahu dle bodu 7.2. ZD. Ceny uvedené 

v ceníku budou podkladem pro fakturaci.  

 

Limit celkové nabídkové ceny bez DPH odpovídá v souladu s čl. 2 této ZD předpokládané 

hodnotě této veřejné zakázky, tj. 14.514.187,- Kč bez DPH. Tato částka tedy představuje 

maximální přípustnou (nepřekročitelnou) cenou za poptávané plnění. Uchazeči tedy musí 

stanovit svoji nabídkovou cenu, resp. jednotkové ceny poptávaného plnění tak, aby tato shora 

uvedená částka nebyla překročena. Překročení této ceny (vyšší nabídková cena) bude považováno 

za nesplnění závazných podmínek Zadavatele. Uchazeč, jehož nabídková cena (vyčíslená v Kč 

bez DPH) bude vyšší než tato maximální cena připuštěná Zadavatelem, bude ze zadávacího řízení 

vyloučen. V případě, že tuto maximální cenu připuštěnou Zadavatelem překročí všichni Uchazeči 

o plnění této veřejné zakázky, bude toto zadávací řízení zrušeno podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. 

e) Zákona. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v souladu s ustanovením § 77 Zákona bude nabídková cena Uchazečů 

posuzována z hlediska mimořádně nízké nabídkové ceny i ve vztahu k jednotlivým položkám 

Ceníku. Bude-li shledáno, že nabídková cena Uchazeče vykazuje znaky mimořádně nízké 

nabídkové ceny, bude takový Uchazeč vyzván k písemnému zdůvodnění těch částí jeho nabídky, 

které jsou rozhodné pro stanovení nabídkové ceny. Pokud Uchazeč písemně neodůvodní 

mimořádně nízkou nabídkovou cenu, nedostaví se k podání vysvětlení nebo posoudí-li hodnotící 

komise jeho zdůvodnění jako neopodstatněné, bude nabídka takového Uchazeče vyřazena a 

Zadavatel Uchazeče následně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

Pravidla pro překročení nabídkové ceny jsou stanovena v obchodních podmínkách, které tvoří 

součást závazného vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

 

10. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM 

 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena dle níže uvedených dílčích hodnotících kritérií, 

kerá budou mít v rámci hodnocení níže uvedenou váhu.  

 

                                                 
1
 Uchazeči jsou oprávněni do přílohy č. 3 ZD – Ceníku doplnit pouze předepsané údaje, jakékoliv další úpravy Ceníku 

nejsou povoleny.  



Strana 13 z 20 

 Dílčí kritérium Váha 

10.1. Nabídková cena 80 % 

10.2. Doba realizace 20 % 

 

Požadované dokumenty pro hodnocení nabídek: 

 

Za účelem hodnocení nabídek v kritériu dle bodu 10.1. ZD (Nabídková cena) předloží Uchazeč 

vyplněný Ceník (příloha č. 4 ZD). Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena za 

splnění veřejné zakázky bez DPH, stanovená Uchazeči v souladu s čl. 9 ZD. 

 

Za účelem hodnocení nabídek v kritériu dle bodu 10.2. ZD (Doba realizace) předloží Uchazeč 

doplní do návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky (příloha č. 3 ZD) dobu realizace veřejné 

zakázky v kalendářních dnech, tj. dobu, ve které nabízí, že splní celou veřejnou zakázku, včetně 

zaškolení. Zadavatel stanoví, že minimální doba realizace, kterou může Uchazeč nabídnout 

činí 28 kalendářních dní, a maximální doba realizace, kterou může Uchazeč nabídnout, činí 

28 kalendářních dní. Nabídne-li uchazeč kratší dobu realizace, než je 28 kalendářních dní, 

nebo delší dobu realizace než je 42 kalendářních dní, bude nabídka takového Uchazeče 

vyřazena a takový Uchazeč bude ze zadávacího řízení vyloučen. 
 

Postup při hodnocení nabídek v jednotlivých dílčích kritériích: 

 

Hodnocení nabídek bude provedeno bodovací metodikou za použití bodové stupnice 1 až 100 bodů, 

a to níže popsaným způsobem. V rámci každého dílčího kritéria bude jednotlivým nabídkám 

přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci příslušného dílčího 

kritéria. 

 

Hodnocení nabídek v dílčím kritériu dle bodu 10.1. ZD – Nabídková cena 

 

Při hodnocení nabídkové ceny bude rozhodná její výše bez DPH. Nejvyšší počet bodů získá 

nabídka s nejnižší nabídkovou cenou, a to dle následujícího vzorce vyjadřujícího úspěšnost nabídky 

v tomto dílčím kritériu na 100bodové stupnici: 

 

bodové ohodnocení = 100 x 
nejnižší nabídková cena 

hodnocená nabídková cena 

 

Takto získané bodové hodnocení se následně propočte váhou tohoto dílčího kritéria, čímž se získá 

výsledná bodová hodnota přidělená jednotlivým nabídkám v tomto dílčím kritériu. 

 

Hodnocení nabídek v dílčím kritériu dle bodu 10.2. ZD – Doba realizace 

 

Předmětem hodnocení v rámci tohoto dílčího kritéria bude časový úsek lhůty, ve které Uchazeč 

realizuje veřejnou zakázku, v kalendářních dnech. Nejlépe bude hodnocena nabídka obsahující 

nejkratší lhůtu pro realizaci veřejné zakázky. 

 



Strana 14 z 20 

Jednotlivým nabídkám v tomto dílčím kritériu bude přiděleno bodové ohodnocení dle níže uvedené 

tabulky, které na 100bodové stupnici vyjadřuje úspěšnost jednotlivých nabídek tak, že nejkratší 

doba realizace nabídnutá Uchazečem obdrží nejvyšší počet bodů, tj. 100 a nejdelší možná doba 

realizace, kterou je možno nabídnout, bude hodnocena 1 bodem, s tím, že doba realizace nabídnutá 

v intervalu od 14 do 28 kalendářních dní bude ohodnocena body dle tabulky, které vyjadřují přímý 

poměr ve vztahu bodovému ohodnocení nejlepší nabídky, tj. nejkratší doby realizace. 

 

Doba realizace (ve 

dnech) 
Bodové ohodnocení 

28 100 

29 93 

30 86 

31 79 

32 72 

33 65 

34 58 

35 51 

36 43 

37 36 

38 29 

39 22 

40 15 

41 8 

42 1 

 

Takto získané bodové hodnocení se následně propočte váhou tohoto dílčího kritéria, čímž se získá 

výsledná bodová hodnota přidělená jednotlivým nabídkám v tomto dílčím kritériu. 

 

Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že Uchazeč může nabídnout dobu realizace minimálně 

v délce 28 kalendářních dní a maximálně 42 kalendářních dní. Nabídne-li uchazeč kratší dobu 

realizace, než je 28 kalendářních dní, nebo delší dobu realizace než je 42 kalendářních dní, bude 

nabídka takového Uchazeče vyřazena a takový Uchazeč bude ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

Stanovení pořadí nabídek 

 

Na základě součtu výsledných hodnot získaných jednotlivými nabídkami v jednotlivých dílčích 

hodnotících kritériích bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako 

nejúspěšnější bude stanovena nabídka, která dosáhla nejvyššího celkového bodového součtu. 



Strana 15 z 20 

 

 

11. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

Veškeré obchodní a platební podmínky stanovené Zadavatelem pro plnění této veřejné zakázky jsou 

součástí závazného vzoru smlouvy na plnění veřejné zakázky a jeho příloh, který tvoří přílohu č. 3 

této ZD. 

 

11.1. Záruka za jakost 

 

Uchazeč Zadavateli poskytne záruku za jakost dodaného zařízení, tj. SMS a veškerého 

příslušenství, a instalačních prací min. v délce 36 měsíců. Uchazeč může nabídnout i delší záruční 

dobu a v této souvislosti je oprávněn v návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky upravit délku 

záruční doby a doplnit záruční dobu delší. Délka záruční doby však nebude předmětem hodnocení. 

 

Uchazeč není oprávněn nabídnout kratší záruční dobu. Uvedení kratší záruční doby bude důvodem 

pro vyřazení nabídky Uchazeče a vyloučení Uchazeče ze zadávacího řízení vyloučen.  

 

11.2. Pojištění odpovědnosti za škodu 

 

Zadavatel požaduje, aby vybraný Uchazeč měl po celou dobu trvání smlouvy na plnění veřejné 

zakázky sjednáno platné a účinné pojištění své odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, 

a to v rozsahu, který je uveden v návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

 

Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vybraným Uchazečem třetím osobám musí rovněž 

zahrnovat i pojištění všech jeho subdodavatelů, případně bude vybraný Uchazeč povinen zajistit, 

aby obdobné pojištění v přiměřeném rozsahu sjednali i všichni jeho subdodavatelé, kteří se pro něj 

budou podílet na poskytování plnění podle smlouvy na plnění této veřejné zakázky. 

 

12. NÁVRH SMLOUVY NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY, JINÉ ZADÁVACÍ 

PODMÍNKY 

 

Součástí nabídky bude návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky, jehož závazný vzor tvoří přílohu 

č. 3 této ZD, podepsaný osobou oprávněnou jednat za Uchazeče. V případě, že bude návrh smlouvy 

podepisován na základě zmocnění, bude k návrhu smlouvy přiložena příslušná plná moc.  

 

Podpisem smlouvy na plnění veřejné zakázky Uchazeč prohlašuje, že v plném rozsahu akceptuje 

obchodní a platební podmínky stanovené Zadavatelem, a to ve znění všech jejich případných úprav 

a doplnění, provedených formou poskytnutých dodatečných informací. 

 

Zadavatelem předepsaný vzor smlouvy obsažený v příloze č. 3 ZD je závazný. Vzorové znění 

smlouvy nesmí Uchazeč měnit, doplňovat ani jinak upravovat, s výjimkou případů, kdy tato ZD 

úpravy či změny výslovně povoluje. Uchazeč doplní pouze požadované údaje, které jsou pro tento 

účel označeny (místa zvýrazněná modrou barvou). V případě, že Uchazeč vypracuje návrh smlouvy 

v rozporu s tímto ustanovením, bude jeho nabídka vyřazena jako nepřijatelná a Uchazeč bude 

z další účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

 



Strana 16 z 20 

K návrhu smlouvy předkládanému v nabídce Uchazeč připojí vyplněný Ceník (příloha č. 4 ZD) 

a vyplněné přílohy týkající se subdodavatelů dle formulářů č. 9 a 10 (Seznam subdodavatelů a popis 

jejich plnění, ve kterém Uchazeči zohlední požadavek zadavatele na provedení stanovených prací 

vlastními kapacitami, a Vzor seznamu subdodavatelů dle § 147a Zákona) s připojením podpisu 

osobou oprávněnou jednat za Uchazeče či jej zastupovat. 

 

Návrh smlouvy včetně shora uvedených dokumentů Uchazeč v nabídce předloží jak v tištěné 

podobě, tak v elektronické podobě (na CD, které bude označeno min. názvem Uchazeče a názvem 

veřejné zakázky). V případě rozporu mezi tištěnou a elektronickou verzí dokumentů má přednost 

listinné znění podepsané Uchazečem.  

 

Údaje doplněné Uchazečem do návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky musí být zcela v souladu 

s nabídkou Uchazeče. 

 

Jiné zadávací podmínky 

 

Zadavatel s ohledem na charakter a význam veřejné zakázky, a dále s ohledem na závazné 

podmínky pro její financování ze strany SFDI, stanovil níže uvedené zadávací podmínky, které mají 

zajistit řádnou a včasnou realizaci veřejné zakázky.  

 

12.1. Realizace částí veřejné zakázky vlastními kapacitami Dodavatele 

 

Zadavatel v souladu s § 44 odst. 6 Zákona požaduje, aby Uchazeč (případně společně uchazeči, 

kteří podali nabídku dle § 51 odst. 5 Zákona) realizoval následující části veřejné zakázky vlastními 

kapacitami, tj. nikoliv prostřednictvím subdodavatelů. Dodavatelé jsou povinni tuto skutečnost 

zohlednit v rámci předložení nabídky, zejména v rámci prokazování kvalifikačních předpokladů 

a v Seznamu subdodavatelů a popisu jejich plnění: 

 Montáž silničních meteorologických stanic. 

 Integrace silničních meterologických stanic do systému METIS. 

 

12.2. Předložení dokladů o zajištění jakosti plnění předmětu veřejné zakázky 

 

Zadavatel dále požaduje, aby vybraný Uchazeč před podpisem smlouvy předložil následující 

doklady ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky: 

 Osvědčení silniční meterologické stanice vystavené Ministerstvem dopravy o splnění 

požadavku na technologii používanou pro měření parametrů ovlivňující sjízdnost vozovky 

v kategorii 1.  

 Platný certifikát systému řízení jakosti ČSN EN ISO 9001, vydaného podle českých 

technických norem akreditovanou osobou, nebo potvrzení certifikačního orgánu o úspěšném 

provedení certifikace a o přípravě vydání nového certifikátu. 

 Platný certifikát systému shody systému managementu podniků z hlediska ochrany 

životního prostředí s požadavky ČSN EN ISO 14001 vydaného osobou akreditovanou 

Českým institutem pro akreditaci, o.p.s., nebo vydaného akreditovanou osobou v členském 

státě Evropské unie. 

 



Strana 17 z 20 

12.3. Předložení dokladu o pojištění odpovědnosti za škodu 

 

Zadavatel požaduje, aby vybraný Uchazeč před podpisem smlouvy předložil doklad o pojištění 

odpovědnosti za škodu ve smyslu bodu 11.2. této ZD, a to ve formě a rozsahu odpovídajícím 

návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky. 

 

Předložení dokladů dle čl. 12.2. a 12.3. ZD je podmínkou pro uzavření smlouvy a je považováno 

za poskytnutí řádné součinnosti vybraného Uchazeče k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení 

§ 82 odst. 4 Zákona.  

 

13. OBSAH NABÍDKY A JISTOTA ZA NABÍDKU 

  

Zadavatel vyžaduje k zajištění plnění povinností Uchazečů vyplývajících z účasti v zadávacím 

řízení jistotu ve výši 290.000,- Kč (slovy: dvě sta devadesát tisíc korun českých).  

 

Jistotu lze poskytnout formou složení peněžní částky na účet Zadavatele (dále jen „Peněžní 

jistota“), formou bankovní záruky nebo formou pojištění záruky. 

 

V případě Peněžní jistoty složí Uchazeč částku ve výši odpovídající jistotě na účet Zadavatele 

č. 7730161/0100, jako variabilní symbol Uchazeč uvede evidenční číslo veřejné zakázky. Nakládání 

s Peněžní jistotou, její uvolnění, příp. opětovné složení a propadnutí upravuje ustanovení § 67 

Zákona. 

 

Má-li být jistota poskytnuta formou bankovní záruky, je Uchazeč povinen zajistit její platnost 

po celou dobu zadávací lhůty. Originál bankovní záruky musí být předložen Zadavateli v obálce 

s originálem nabídky, avšak nespojený s žádným svazkem. 

 

Má-li být jistota poskytnuta formou pojištění záruky, je Uchazeč povinen zajistit platnost pojištění 

po celou dobu zadávací lhůty. Pojistná smlouva musí být uzavřena tak, že pojištěným je Uchazeč 

a oprávněnou osobu, která má právo na pojistné plnění je Zadavatel. Uchazeč předloží Zadavateli 

písemné prohlášení vydané pojistitelem obsahující závazek vyplatit Zadavateli pojistné plnění 

v případech uvedených v ustanovení § 67 odst. 7 Zákona. Originál pojištění záruky, 

resp. písemného prohlášení vydaného pojistitelem, musí být předložen Zadavateli v obálce 

s originálem nabídky, avšak nespojený s žádným svazkem, 

 

Všechny dokumenty, které je Uchazeč oprávněn předložit příslušné bance pro účely skončení 

platnosti bankovní záruky, vydá Zadavatel, nastanou-li Zákonem předpokládané skutečnosti. 

Zadavatel uvolní jistotu Uchazeči v souladu s ustanovením § 67 odst. 2 Zákona a vrátí Uchazeči 

originál záruční listiny v souladu s ustanovením § 67 odst. 5 Zákona. 

 

Nabídka Uchazeče bude zpracována v následujícím členění:  

1. Krycí list nabídky (Uchazeči mohou použít vzor, který tvoří přílohu č. 2 ZD); 

2. Doklad o poskytnutí jistoty dle tohoto článku ZD; 

3. Obsah nabídky – měl by obsahovat všechny dále uvedené kapitoly nabídky dle požadovaného 

členění, ke kterým budou přiřazena čísla příslušných listů, příp. stránek; 

4. Doklady prokazující splnění kvalifikace dle čl. 8 ZD, včetně příslušných formulářů 1 až 7, 

smluv se subdodavateli a dokladů ve smyslu ustanovení § 51 odst. 4 Zákona (je-li relevantní, 



Strana 18 z 20 

tj. je-li kvalifikace prokazována prostřednictvím subdodavatele) 

5. Seznamy a prohlášení ve smyslu ustanovení § 68 odst. 3 Zákona, tedy: 

a) seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů Uchazeče, kteří v posledních 

3 letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním 

či obdobném poměru u Zadavatele (případně prohlášení, že tato skutečnost nenastala) 

b) má-li Uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 

jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 

nabídek 

c) prohlášení Uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle 

zvláštního právního předpisu (zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou 

veřejnou zakázkou 

6. Návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky (příloha č. 3 ZD), včetně požadovaných 

dokumentů, tj.  

a) vyplněného Ceníku (příloha č. 4 ZD); 

b) vyplněné přílohy týkajících se subdodavatelů (formuláře č. 9 a 10: Seznam 

subdodavatelů a popis jejich plnění a Vzor seznamu subdodavatelů dle § 147a Zákona)  

7. CD s elektronickou verzí nabídky, obsahující minimálně dokumenty dle bodu 6 shora, 

tj. návrh smlouvy na plnění veřejné zakázky včetně požadovaných dokumentů 

8. Smlouva o společnosti ve smyslu ustanovení § 51 odst. 6 Zákona a vyplněný formulář č. 8 

(je-li relevantní, tj. předkládá-li nabídku sdružení Uchazečů) 

9. Přílohy, resp. další dokumenty dle uvážení Uchazeče (nepovinné) 

 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

 

LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK : 17.10.2016, do 10:00 hodin 

MÍSTO : 

podatelna Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje, příspěvkové organizace, 

Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

 

     

Nabídky, které budou podány po lhůtě pro podání nabídek, Zadavatel neotevře a bude 

na ně pohlíženo, jako by nebyly podány. Tyto nabídky si Zadavatel ponechá, přičemž příslušného 

Uchazeče v souladu s ustanovením § 71 odst. 5 Zákona bezodkladně písemně vyrozumí o tom, 

že jeho nabídka byla podána po lhůtě pro podání nabídek. Pozdní doručení nabídky je rizikem 

Uchazeče. 

 

Kontaktní osobou v organizačních věcech souvisejících s touto veřejnou zakázkou je Mgr. Sabina 

Kolocová, tel. 773 785 922, e-mail: sabina.kolocova@ksus.cz. 

  

15. ČAS A MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

 

ČAS OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK : 

17.10.2016, do 10:00 hodin (otevírání obálek bude 

zahájeno neprodleně po uplynutí lhůty pro podání 

nabídek) 

mailto:sabina.kolocova@ksus.cz


Strana 19 z 20 

MÍSTO OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK : 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, 

příspěvkové organizace, Zborovská 81/11, 150 21 

Praha 5 

     

Otevírání obálek má právo být přítomen, kromě osob účastnících se ze strany Zadavatele, 

maximálně 1 zástupce každého Uchazeče, který podal nabídku na plnění této veřejné zakázky, který 

se prokáže, v případě statutárního zástupce výpisem z obchodního rejstříku, v případě jiné osoby 

plnou mocí vystavenou statutárním orgánem Uchazeče a některým z dokladů prokazujícího jeho 

totožnost. Osoba zastupující Uchazeče svou přítomnost potvrdí podpisem v prezenční listině 

účastníků otevírání obálek. U zahraničního Uchazeče je dále možná přítomnost jednoho 

tlumočníka. 

 

16. ZADÁVACÍ LHŮTA 

 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a trvá 90 dnů. 

 

17. DALŠÍ POKYNY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

Nabídka bude předána v jednom vyhotovení (originálu) v uzavřené obálce označené názvem 

zakázky a heslem 

 

„NABÍDKA – Mobilní měření stavu a kluzkosti vozovky v kombinaci se stacionárním 

měřením a jeho vliv na zimní údržbu – NEOTEVÍRAT“. 

 

Na obálce bude též uvedena adresa Uchazeče, případně název Sdružení a adresa vedoucího 

Uchazeče, na kterou je případně možné zaslat oznámení dle ustanovení § 71 odst. 5 Zákona.  

 

Nabídka bude zpracována písemně, přičemž bude předložena v listinné podobě. Součástí 

nabídky bude elektronická podoba návrhu smlouvy na plnění veřejné zakázky (včetně 

požadovaných dokumentů – viz čl. 13 ZD) v otevřeném (editovatelném) formátu. 

 

Nabídka bude zpracována v souladu se Zákonem a dle formálních, technických a smluvních 

požadavků Zadavatele uvedených v této ZD a jejích přílohách. Nabídka musí být zpracována 

v českém jazyce, to neplatí pro doklady vyhotovené ve slovenském jazyce, kterými je prokazováno 

splnění požadované kvalifikace nebo vysokoškolské diplomy v latinském jazyce. 

 

Nabídka musí být datována. Nabídka, resp. její titulní list, návrh smlouvy na plnění veřejné 

zakázky, jakož i další Uchazečem vyhotovené dokumenty předkládané v nabídce, musí být 

podepsány (příp. rovněž orazítkovány pokud Uchazeč používá razítko) Uchazečem, resp. osobou 

oprávněnou jednat za Uchazeče v souladu se způsobem podepisování za společnost uvedeným 

v obchodním rejstříku, příp. osobou zmocněnou k takovému úkonu na základě plné moci, 

v takovém případě doloží Uchazeč v nabídce originál nebo úředně ověřenou kopii příslušné plné 

moci. 

 

Jednotlivé listy nabídky nesmí obsahovat přepisy, škrty či jiné úpravy. Zadavatel doporučuje 

všechny listy nabídky, včetně příloh, řádně očíslovat vzestupnou číselnou řadou počínaje číslem 1. 

Číslovány nemusí být úřední doklady, popř. jejich úředně ověřené kopie. Uchazeč je povinen 



Strana 20 z 20 

nabídku svázat tak, aby nebylo možné s jednotlivými listy manipulovat bez poškození vazby nebo 

jiného bezpečnostního prvku (Zadavatel doporučuje jako jeden z možných bezpečnostních prvků 

sešití provázkem s použitím přelepek opatřených např. podpisem statutárního orgánu Uchazeče 

a jeho razítkem). Pokud nabídka bude obsahovat přílohy, pak tyto přílohy budou neoddělitelně 

zařazeny až na konci za vlastní nabídkou Uchazeče. 

 

18. DALŠÍ PODMÍNKY A VYHRAZENÁ PRÁVA ZADAVATELE 

 

 Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně upřesnit nebo 

upravit zadávací podmínky. 

 Podáním nabídky Uchazeč potvrzuje svůj bezpodmínečný souhlas s podmínkami stanovenými 

v ZD a jejích přílohách, včetně všech dodatečných informací poskytnutých Zadavatelem 

v průběhu lhůty pro podání nabídek. Uchazeč podáním nabídky výslovně souhlasí s tím, 

aby Zadavatel uveřejnil na svém profilu Zadavatele informace a dokumenty dle ustanovení 

§ 147a Zákona, jakož i další doklady a informace, k jejichž uveřejnění je Zadavatel ze Zákona 

povinen.  

 Pokud Uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími Uchazeči, nebo 

je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný Uchazeč v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 

kvalifikaci, Zadavatel všechny nabídky podané takovým Uchazečem vyřadí.   

 Zadavatel zruší nebo může zrušit zadávací řízení za podmínek stanovených v ustanovení § 84 

Zákona. V případě, že nebude zajištěno dostatečné financování příslušné veřejné zakázky v 

rámci rozpočtu SFDI nebo dojde ke změně investiční politiky zřizovatele - Krajského úřadu 

Středočeského kraje, může zadavatel tuto skutečnost považovat za důvod hodný zvláštního 

zřetele podle § 84 odst. 2 písm. e) zákona, pro který po zadavateli nelze požadovat, aby v 

zadávacím řízení pokračoval. 

 Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace 

a skutečnosti deklarované Uchazečem v jeho nabídce. 

 Uchazeči nesou veškeré náklady spojené s vypracováním a podáním nabídky. 

 Práva a povinnosti výslovně v ZD neupravené se řídí Zákonem.  

 

V Říčanech dne  

 

 

 

 

………………………………… 

Krajská správa a údržba silnic 

Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

Bc. Zdeněk Dvořák, ředitel 

 

 

 

 


		2016-08-22T14:07:49+0200
	Bc. Zdeněk Dvořák




